
019 
GINA No. 1 DE 

PRESION: 3/10/2022 

COMPROBANTE DE PAGO ) 

Ejercicio: 2022 Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION EONOMICAY SOCIAL- 
No. CUR: 4497 Tipo Registro: DEV PLANTA CENTRAL 

Monto: 160,00 

IVA: 0,00 MINISTER!0 DE INCLUSIÓN C(w. ) 
CcONÓMICAYSOCIAL 

Sub Total: 16000 
DIRECCON FINANCIE A 

Retenciones IVA: 0,00 TESORERÍA 

Deducción Presupuestaria: 0,00 

Total Liquido Pagar: 160,00 CANCELAD 

MALIZA MEZA CESAR OSWALDO.- VIAJAA HUAQU LLAS. CONDUCIENDO 
EL VEHICULO PEQ 325. MOVILIZAC ION DE FUNCIONARIOS DEL MIES A 

Estado: APROBADO Descripción: LA RECEPCION DE DONACIONES POR PARTE DE LA SENAE. DEL 13 AL 

Cuenta Monetaria No.: 3018617100 15 09 2022. MIES-CGAF-DA-2022-3940-1VI Y 

1 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería jegoaI L3CE 

si si 

Cta. Pagadora Fuente— Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 
1110006 1 ]RECURSOS FISCALES 30/09/2022 160,00 0.00 

Sub -Total 160,00 0,00 

1 Retenciones 
NOPRESEN1ARETENCIONES -• 

Total Deducciones: 0,00 

0,00 

Deducciones Sin Factura 
Lódigo Nombre _,. Monto 

/ Monto Líquido: 160,00 
''9 9' 

FECH 

Ministcrjo dc Füian7as 
del Ecuador 



Clase de 
Registro: 

     

  

DEV 

  

     

       

Area De: 

   

GASTOS 

 

       

    

0200564441 Beneficiario: 

 

    

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS 

RFA RTO DEV 
IOFP/D 

MONTO 

160.00 

160.00 

0.00 

160.00 

0.00 

160.00 

OGA 
Clase de 
Gasto: 

MALIZA MEZA CESAR OSWALDO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

MONTO IVA 

TOTAL 

TOTAL DEDUCCIONES 

LIQUIDO 

DAT OS APROBACIÓN 

APROBADO 

FIRMA 
ELECTRONICA: 

USUARIO: 

JA3E8V85V92JMHS 

VERONICAPEREZ 

1:11,111A  

28/09/2022 FECHA: 

018 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

SON: CIENTO SESENTA DOLARES 

DESCRIPCION: MALIZA MEZA CESAR OS\VALDO.- VIAJA A IIUAQUILLAS. CONDUCIENDO EL VEHICULO PEQ 325. MOVILIZACIQN DE FUNCIONARIOS DEL MIES A 
LA RECEPCION DE DONACIONES POR PARTE DE LA SENAE. DEL 13 AL 15 09 2022. MIES-CGAF-DA-2022-3940-M Y 1IES-CGAF-DA-2022-3949-
M.INFORME DE CONTROL PREVIO. RZ-SP-VP-KL 

Institucion: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -PLANTA CENTRAL Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

Unid. Ejecutora. 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 28 09 2022 4497 4477 
Unid. Desc: 0000 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SDII-DSAD-2022- 2113 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: Z23UOD8MDX2H7FP 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 28/09/2022 



01:7 
* 

DATOS APROBACIÓN 

APROBADO  

FIRMA 
ELECTRONICA: JA3E8V85V92JMHS 

USUARIO: VERONICAPEREZ 

FECHA: 28/09/2022 

FIRMA 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: Z23UOD8MDX2H7FP 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 28/09/2022 

FIRMA 



/ 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP F'Y ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTAR D 

IV, A. 

SUB-TOTA L 

MONTO 

160.00 

RETENCIONES IV A. 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARI D 

TOTAL A PAGA R 

CIENEO SESENTA DOLARES 

DESCRIPCION: MALIZA MEZA CESAR OSWALDO.-iAJA A HUAQUILLAS. CONDUCIENDO EL \/EHICULO  PEO  3254'/lLIZACION  DE 
FUNCIONARIOS DEL MIES A LA FCEPCION DE DONACIONES POR PARTE DE LA SENAE. DEL 13 AL 1509 2022. MIESCGAF- 
DA-2022-3940-M Y MIES-CGAF-DA-2022-3949-M.INFORME DE CONTROL PREVIO. RZ-SP-VP-KL / 

y SEP 

' 

222 

COMPROBANTE UNgCODE REGISTRO 

Irstitucion: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. CIJF No. Original 
CENTRAL - 

Unid. Desc: 0000 028 09 2022 4497 4477 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SDII-DSAD-2022-0122-M 2113 

Clase de Clase de ROA RTODE  
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS

1 1 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación
L

o 

Beneficiario: L 0200564441 1MALIZA MEZA CESAR OSWALDO
1 -, 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

O22

J ' 
ruc,onaro Responsab 

160.00 

0.00 

160.00 

0.00 

0.00 

160.00 



01.5 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 
PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

IVA 

SUB -TOTA L 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGA 160.00 

SON: CIENTO SESEN1A DOLARES 

DESCRIPCION: MALIZA MEZA CESAR OSWALDO.. VIAJA A HUAQUILLAS. CONDUCIENDO EL VEHICULO PEO 323. MOVILIZACION DE 
FUNCIONARIOS DEL MIES A LA RECEPCION DE DONACIONES POR PARTE DE LA SENAE. DEL 13 AL 15 092022. SE ADJUNTAN 
DOCUMENTOS HABILITANTES. 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. dUR No. Original 
CENTRAL 

Unid. Dese: 0000 028 09 2022 4417 4477 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SDII-DSAD-2022-0122-M 2113 

Clase de Clase de RPA RTO DEV  
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS

1 1 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación O 

Beneficiario: 0200564441 MALIZ.A MEZA CESAR OSWALDO 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
28/09/2022 1/ / 

Funcionario Responsable )irrclor 

160.00 

160.00 

0.00 

160.00 



5 

014 

CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS/ TOTAL VIÁTIC9/ 
Viático 80,00 2 / 160,00 / 

TOTAL 160,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (UD) 
1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
2 PEAJES 570102 0,00 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE 530303 0,00 
7 ALIMENTACI6N 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 
1 HOSPEDAJE 530303 '0,00 
2 ALIMENTACION 530303 42,00 
3 MOVILIZACION 530301 0,00 

TOTAL GASTOS 112,00 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 160,00 
(-) Anticipo entregado: CUR No. 0,00 0,00 
Valor a Justificar 70% 112,00 112,00 
Valor sin Justificar 30% 48,00 48,00 

Valor que justifica el funcionario 160,00 
Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por Jiquidacion de compras 0,00 

d) Total  favor del Funcionario 160,00 

6. OBSERVACIONES 

1- 

7. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios ante referida, se determina que: En base a la 
solicitud de autorización de comisión de servicios e informe de cumplimiento de servicios institucionales, se da continuidad a 
debido proceso, para continuar con la revisión respectiva conforme a la normativa legal vigente y las normas de control interno. 

Quito, 27 d: septiembre de 2022 

E abor?do pyr Comprometi o or: Contabilizado Por; Pagado por: 

EP 2O2V8i. 

Nno do IIosin 
Ecootoica y Soda! 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
INFORME LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

/ 2. CÁLCULO DE VIATICOS 

1. DATOS GENERALES 
CONDUCTO 

CARGO: ADMINISTRATIVO 

NIVEL: CONDUCTOR 

C. PRESUPUESTARIA: 544 

TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 

S. LIQUIDACION 

CONT4E!LIDAD 

\:(? 
A tE6RER 

No. CÉDULA: 

SERVIDOR: 

LUGAR COMISIÓN: 

FECHA DE SALIDA: 

FECHA DE RETORNO: 

n(roa3t'ano 

ONTFQL 
FIREV!O 

11 

0200564441 

MALIZA MEZA CESAR OWALDQ 

HUAQUILLAS -.5L ORO  
13/09/2022 ', HORA: 14H00/ /- 
15/09/2022 / HORA: 14H00 / 
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E 
INCLUSON ECONOMICA ' )4 Y SOCIAL 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA,CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES / 

/ MIES-CGAF-1DA-2022-3949-1VI 1 FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 
MIES-CGAF-DA-2022-3940-1VI 13 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 

/ 

VIÁTICOS )(' MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

/ DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR ¡PUESTO QUE OCUPA: 
OSWALDO MALIZA

/
CONDUCTOR'ADMINISTRATIVO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
HUAQUILLAS - EL ORO DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) 

13/09/2022
/

¡HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm/a) HORA LLEGADA 

14H00 / 
/ 15/09/2022 14H00 / 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUIONALES: 
CARLOS CORREA CONDUCTOR ADMINISTRATIVO, OSWALDO MALIZ.A, CONDUCTOR CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 
DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
CONDUCIENDO EL VEHÍCULO TIPO CAMION HINO GO DE PLACAS PEQ-325 A LA SENAE DE LA CIUDAD DE HUAQUILLAS PARA LA RECEPTACIÓN Y TRANSPORTAR DONACIONES. 

TRANSPORTE ¡ 
SALIDA LLEGADA 

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE 
(Aéreo, terrestre, marítimo, otros) TRANSPORTE RUTA FECHA FECHA HORA dd-mmm- 1-110111A hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm aaaa 

PEQ-325 QUITO - BABAHOYO TERRESTRE 13/09/2022 14:00 / 13/09/2022 .- 22:00 

PEQ-325 BABAHOYO- HUAQUILLAS TERRESTRE 14/09/2022 06:00 14/09/2022 13:00 

PEQ-325 HUAQUILLAS - BABAHOYO TERRESTRE 14/09/2022 16:00 14/09/2022 22:00 

PEQ-325 BABAHOYO - QUITO / TERRESTRE 15/09/2022 06:00 15/09/2022 - 14:00 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a través de la 
Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran 
justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 
BANCO PICHINCHA AHORROS 3018617100 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

SR.OSWALDOM ZA NIcA YOLANDA EL; ' 
CONDUCTOR ADMINISTRATIVO O ECTORA ADMIÑISTRATIVA- 

NOTA: Esta solicitud deberá ser Presentada para su Autorización, con por lo menos 3 días de FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por 
necesidades institucionales la Autoridad Nominadora auorice. 

:

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán 
insubsistentes 
El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 días de ------ cumplido el servicio institucional 

Lcda. MERCEDES VARGAS 
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días d1 descanso obligatorio, con 

excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debdaTente justificados por la 
Máxima Autoridad o su Delegado. 



2 NCLUSION ECONómic.4
(J j sor— 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
No. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 
NSTITUCIONALES  
MIESCGAF-DA-2022-3949-tv1 20 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 
MIES-CGAF-DA-2022-3940-1v] / 

DATOS GENERALES / 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR / PUESTO QUE OCUPA: 
OSWALDO MALIZA / CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERT,ENECE LA O EL SERVIDOR 

HUAQUILLAS — ELORO / 
/ DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONÁL: 
CARLOS CORREA CONDUCTOR ADMINISTRATIVO, OSWALDO MALIZA CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 

//09/2022: 

/ 14:00 Traslado y movilización, apoyo logístico en el vehículo tipo camión Hino GH de placas PEQ-325 desde Quito a la ciudad de B: bahoyo. 
22:00 Por motivos de logística, seguridad personal y de los vehículos arribamos a la ciudad de Babahoyo, fin de actividades pernoctando en la ciudad antes 
mencionada. 

14/09/2022: 

06:00 Inicio de actividades, traslado a la ciudad de Huaquillas. 
13:00 Arribo a la ciudad de Huaquillas, a las bodegas de la SENAE en dicha ciudad, apoyo logístico, receptación de donaciones. 
16:00 Por motivos de logística, seguridad personal y de los vehículos avanzamos hasta a la ciudad de Babahoyo. 
22:00 Arribo a la ciudad de Babahoyo, fin de actividades, pernoctando en dicha ciudad. 

15/09/2022: 

06:00 Traslado y movilización a la ciude Quito. 
14:00 Arribo a la ciudad de Quito, cy4cluyendo la comisión encomendada sin ninguna novedad. 

PRODUCTOS ALCANZADOS: / 

Traslado y movilización, apoyo logístico en el vehículo tipo camión Hino OH de placas PEQ-325 desde Quito a las bodegas de SENAE en la ciudad de Huaquillas, 
para la receptación y transportación de donaciones por parte de dicha entidad.,/ 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 
FECHA / No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

13/09/2022 / 000000034 ALIMENTACIÓN 10,00 
13/09/2022 0000383 ALIMENTACIÓN 11,00 
14/09/2022' 0000012 ALIMENTACIÓN 10,00 
14/09/2022 / 000005230 ALIMENTACIÓN 11,00 
14/09/2022 / 000000957 HOSPEDAJE 35,00 
15/09/2022 1 000000961 HOSPEDAJE 35,00 

SUMAN: USD 112,00 
ITINERARIO SALIDA / LLEGADA NOTA 

FECHA 
 dd-mmm-aaa 13/09/2022/ Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del 

14H00 / 14H00 servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o 
/ del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada de HORA hh:mm estos sitios. 

TRANSPORTE 

1 



011 
r' TIPO DE SALIDA LLEGADA 

TRANPORTE NOMBRE DE 
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA  dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm marítimo otros) 

PEQ-325 ,,/ QUITO — BABAHOYO
13/09/2022/ 14:001 13/09/2022 22:00 TERRESTRE 

PEQ-325 BABAHOYO - HUAQUILLAS TERRESTRE 14/09/2022 06:00 14/09/2022 13:00 
PEQ-325 HUAQUILLAS - BABAHOYO TERRESTRE 14/09/2022 16:00 14/09/2022 22:00 

TERRESTRE PEQ-325
(

BABAHOYO - QUITO 15/09/2022 06:00 15/09/2022 14:00 
NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 
El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del 
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e 
incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores percibidos. Cuando el 

Ii ya cumplimiento de servicios institucionales sea superior al número de días autorizados, áL 1
se deberá adjuntar la autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado 

NOMBRE: SR. OSWALDO MALIZA 
CARGO: CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
/

FIRMA DE LA :ELJEFE  INME lATODELAO L RESPONSABLE DE LA UNIDAD' 
ISIONAD 

NOMBRE: ln HURAbO /Ing. MÓNICA YOLAO M 
/ 

6RG ÍN 
CARGO: R5&PONSABLE DE VRANSPORTE DIRECTORA ADMIÑI'STRATI A 

2 



no 

No. 1 5254 ORDEN DE MOVILIZACIÓN 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 

y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

ristitución MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 1360073780001 

Realizado Por CHALACAN PASTILLO CLAUDIO VINICIO 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad QUITO 
 

Fecha de Vigencia Desde 2022-09-13 Hora 05:00 Hasta 2022-09-15 Hora 23:55 
- - 

Motivo Movilizacion de donaciones del Mies 

No. Ocupantes 2 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 2022-09-13 No. Comunicación MIES-CGAF-DA-2022-3949-M 

Lugar Origen DMQ 

Lugar Destino ZONA 7-EL ORO 

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin 2,6-'S'-tz'l?qj 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres MALIZA MEZA CESAR OSWALDØ Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula / Pasaporte 0200564441 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PE00325 J Marca / Modelo HINO 

Color BLANCO Número Matrícula A105370 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres Ing. Mónica Yolanda Melo Marín Cargo DIRECTORA ADMINISTRATIVA., 

Fecha de Emisión 2022-09-13 16:50 



Ministerio do inclusión Económica y Social 

Documento firmal ctrónicamente por Quipux 

7 Gobierno 
A del Encuentro 

GUILLERMO LASSO 
PRESIDENTE 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2022-3949-M 

Quito, D.M., 13 de septiembre 

PARA: Sra. Espc. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: Autorización de comisión de servicios a Huaquillas 

De mi consideración: 

Por medio del presente me permito comunicar a usted señora Coordina ora, que el día 
lunes 12 de septiembre del 2022, servidores de esta Dirección, se trasladaron a 
Huaquillas y Puerto Bolívar para proceder al retiro de donaciones por parte de la 
SENAE; sin embargo, en razón que el vehículo asignado por el Ejercito Nacional para 
apoyar la logística desde las bodegas de la SENAE en Huaquilla, se encuentra 
completamente lleno y faltan 102 bultos por cargar, me permito so1icitai su autorización 
para la salida del camión de propiedad de esta Cartera de Estado de marca HINO, placas 
PEQ-0325, así como la movilización y viáticos de dos conductores, para que procedan 
con el retiro de los bultos faltantes en la mencionada ciudad. 

La salida será el día de hoy 13de septiembre del 2022 eii la tarde, la carga de las 
donaciones el 14 te septiembre del 2022-yi regreso el 15"de septiembre del 2022 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Mónica Yolanda Melo Marín
/ 

DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

e 2022 

009 

/ 
7 

Copia: 
Sr. Ing. Jorge Fernando Hurtado Garcia 
Analista de Servicios Generales y Transporte 

Sra. Magaly Patricia Cardenas Navarrete 
Secretaria Ejecutiva 

Claudio Vinicio Chalacán Pastillo 
Analista 

ic 

MONICA 
YOLANDA MELO 
MARIN 

1/1 



Gobierno 
1 A del Encuentro 

GUILLERMO LASSO 
PRESIDENTE 

Memorando Nro. S-CG-DA-2022-3940-M 

Quito, D.M., 13 de septiembre de 2022 

PARA: Srta. Ing. Mónica Yolanda Melo Marín 
Directora Administrativa

/1  
ASUNTO:. Delegación: Sr. Carlos Conca/Oswaldo Mali a a la Provine a de El Oro-

Zona 7, Del 13 al 15 de septiembre del 2022 

De mi consideración: 

Considerando el Reglamento para el control de vehículos del sector público, que en su 
artículo 2, manifiesta: "Art. 2.- Asignación de los vehículos.- Los vehículos 
pertenecientes al sector público y a las entidades de derecho privado que administran 
recursos públicos, se destinarán al cumplimiento de labores estrictamente oficiales y para 
la atención de emergencias nacionales o locales. II Las dos máximas autoridades 
unipersonales o corporativas de las instituciones referidas en el artículo 1 de este 
reglamento, pueden contar con un vehículo de asignación personal exclusiva, para fines 
institucionales. II La máxima autoridad puede asignar un vehículo para otras autoridades 
del nivel jerárquico superior de la entidad, aunque sin asignación exclusiva ni personal y 
solo para uso en días y horas laborables." 

Con este antecede y en atención a los Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2022- 
3949-M de fecha 13 de septiembre del 2022, en el cual se solicitóJ movilización a la 
Provincia de El Oro-Zona 7. Del 13 al 15 de septiembre del 2022me permito autorizar 
dicha movilización de la siguiente manera: 

Conductor agendado es: Sr. Carlos Conca/Oswaldo Maliza 
Teléfono de contacto: 0984085101 / 
Vehículo agendado: PEQ0325 / 
Tiempo: Del 13 al 15 de septiembre del 2022 
Hora de salida: A coordinar con el sr. Conductor 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

ReptbiiCa 
Ministerio de Inclusión Económica y Social 
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Generado por: Magaly Patricia Cardenas Navarrete 
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Información del Documento 

/ 
No. MIES-CGAF-DA-2022-3949-M Doc.  Documento: Referencia: -- 

De: Srta. Ing. Mónica Yolanda Melo Marín, Directora Sra. Espc. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz, Coordinadora 
Administrativa, Ministerio de Inclusión Económica y Social Para: General Administrativa Financiera, Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 
Asunto: Autorización de comisión de servicios a Huaquillas Descripción -- Anexos: 
Fecha 2022-09-13 (GMT-5) Fecha 2022-09-13 (GMT-5) Documento: Registro: 

Ruta del documento 

Área De Fecha/Hora Acción Para No. Comentario Días 

Coordinación General Mercedes Jaqueline 2022-09-22 Magaly Patricia 
Administrativa Financiera Vargas Muñoz 09:03:13 (GMT-5) Informar Cardenas Navarrete 9 

(MIES) (MIES) 
Jorge Fernando 2022-09-20 Dirección Administrativa Hurtado Garcia 22:56:35 (GMT-5) Archivar 7 informado 
(MIES) 

Mónica Yolanda 2022-09-13 Martha Verónica Por favor agradezco su atnción y trámite con respecto al 
Dirección Administrativa Meto Marín (MIES) 16:49:22 (GMT-5) Informar Rodas Valladares O personal que debe salir el día de hoy en la tarde para cumplir 

(MIES) esta movilización. 

Mónica Yolanda 2022-09-13 Miguel Francisco Por favor agradezco su atnción y trámite con respecto al 
Dirección Administrativa Informar Sarango Alejandro O personal que debe salir el día de hoy en la tarde para cumplir Melo Marín (MIES) 16:48:25 (GMT-5) (MIES) esta movilización 

Mónica Yolanda 2022-09-13 Jorge Fernando 
Dirección Administrativa Reasignar Hurtado Garcia O Favor proceder conforme autorización. Gracias. Melo Marín (MIES) 16:44:24 (GMT-5) (MIES) 

Coordinación General Mercedes Jaquebne2022-09-13 Mónica Yolanda Melo Reasignar O Autorizado proceder conforme normativa vigente 
(MIES) Administrativa Financiera Vargas Muñoz 16:30:34 (GMT-5) Marín (NILES) / 
Mónica Yolanda 2022-09-13 Envío Electrónico Dirección Administrativa O Melo Marín (MIES) 16:24:23 (GMT-5) del Documento 

Dirección Administrativa Mónica Yolanda 2022-09-13 Firma Digital de O Documento Firmado Electrónicamente Melo Marín (MIES) 16:24:23 (GMT-5) Documento 
Mónica Yolanda 2022-09-13 Mercedes Jaqueline Dirección Administrativa Registro O Melo Marín (MIES) 16:24:06 (GMT-5) Vargas Muñoz (MIES) 

1/1 
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iccicrni y Qoberno Juntas d.l Encuntr'a la lograma sole 

HOJA DE RUTA COMISION DE SERVICIOS 

NOMBRE DEL CONDUCTOR: OSWALDO MALIZA PLACA: PEQ-325 
MEMORANDO SOLICITUD: MIES-CGAF-DA-2022-3949-1VI TIPO DE VEHÍCULO HINO GD 

MIES-CGAF-DA-2022-3940-1VI 
FUNCIONARIOS COMISIONADOS: CARLOS CORREA, OSWALDO MALIZA 

SALIDA LLEGADA ORD FECHA ACTIVIDADES HORA KM. HORA KM 
1 13/09/2022 14:00 / 264558 TRASLADO Y MOVILIZACION QUITO - BABAHOYO 22:00) 264921 

2 14/09/2022 6:00 / 264921 TRASDOYMOVIUZACIONBABAHOYO - HUAQUILS 1300 / 265197 

3 14/09/2022 16:00 / 265197 TRASLADO Y MOVILIZACION HUAQUILS -BABAHOYO /22:00 / 265490 
4 15/09/2022 6:00 / 265490 TRASLADO Y MOVILIZACION BABAHOYO - QUITO 14:00 / 265891 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
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28 
29 
30 
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FIRMA COMISIONADOS CONDUCTOR 
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ORC' 

\\ 
MOVILIZ ,' 



ORDOÑEZ MURILLO MARCOS DAVID IMPRENTA SAN MARCOS R.U.C.: 1207469147001 Aut. 13678 
T(LF.: 052.730691 FECHA DE CADUCIDAD 191A005T012023. 108 1x2 000000501-000001500 8abuho90 

ORIGI100L: Mquiriente COPIA: Emisor 

004 

HO L COLOMA MORALES 
SERVICIOS DE ALOJAMIENTOÁ6'RESTADOS  POR HOTELES 

Dr:;'Vío Babahoyo - Jujan Km 21/2 La Pique vía Babahoyo Jujan s/n y Cruce de Chilintomo 
*Telf.:  0999106394 Babahoyo. Los Ríos - Ecuador 

Obligado a llevar Contabilidad FIIC'I'IJRil S 003-001- 
COLOMA BEDON DUVAL MARCIAL 

R.U.C: 1202916852001 
No. Aut. SRI: 1130371614 

Fecha Autorización 19/AGOSTO/2022 
0000.00961 

Sr.(es) O N &ZA ( 
RUc/CI:7644 » Fecha: )i2? 

Dir.: 
401 CANT. DESCRIPCION V.Unit. VI Total 

J Se z c \rp d" ? . 
d !0?] 

FORMA PlGO Sub-Total 12% $ 
EFECTIVO TIWiA.00/D.tTO Sub-Total 0% $ 
.olNEfioaEcróNlco OTROS Descuento $ 

SUB-TOTAL $ 

gí IVA. 12% $
: 1rih1fnnfnrme._,/ Entregué orine VALOR TOTAL $ ZYÇ 



RUC. 0962592960001 
Dir.: Antonia Vela s/n y Calixto Pino - 

Matriz: José Peralta sin y Gonzalo Zaldumbid 

Fecha 

Sr(es) O Lu 

Direcciótv 

RUCICI: JC_ft•%J C1 S56 4 

TACUNGA 
Ambato 

Contribuyente Negocio Popular-Régimen HIMPE 

AUT. SRl. 11 ¡254158 

--DES C

Ké 
14 

 

cdvi 

003 - 

No. 003-001 

0 000012 

GAR(2A ALVARADO JOSE HAMPO • knprenta' 
IB. 100x2 * W. 0000351 - 0000450 * E AUfl 

OS~: 1200820718001 * r Autor~ 13868 
251A6OStO022 • E CADULIAD: 25/AGOSTIV2O23 

•1 

Sb-TotaI 12% 

Sub-Total 0% 

Descuento 

Sub-Total 

Fo - MA DE PAOO 
Taceta CrédiDébfto OTROS 

r4b 
UECON ORME 

- MUNDIGRAF / Lasaáno M. ,.. ilon-Feçnan o,LAut. 2289 
RUC.: 1600279218001 ¡TeL 2423661 / No. 1 al 100 

 228g---
IVA-12 

Fecha de Aut.: 25- Julio •2022/ Válido Hasta: 25- Julio 2023 
ORIGINAL: Adquirente COPIA: Emisor TOTAL $ cc 

Sr(es) Uz &\?J 
 c4Z lvc_~ . Dirección: 

LEÓN DE JUDAS 
GIRON QUEZADA REINALDO DE JESUS 

Venta de comidas y bebidas en 
restaurantes, incluso para llevar 

Dirección: Vía Panamericana SIN 
Gel.: 0997573720 SAJtTA ROSA -EL ORO 

Contribuyente Negocio PoØar - Régimen RIMPE 

RUC/C! 6444 

Ç4zs0 . 

HOTEL. COIOMA ORALES 
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO PRESTA 'OS POR HOTELES 

Dir.: Vía Babahoyo. Jujan Km 21/2 La Piqueta vía Babah yo Jujan s/n y Cruce de Chilintomo 
Telf.: 0999106394 Babahoyo - 'os Ríos - Ecuador 

Obligado a llevar Contabilidad
F 1 'fIJ1tA s 003-001- 

COLOMA BEDON DUVAL MARCIAL 
RUC: 1202916852001 

No. Aut. SRI: 1130371614 
Fecha Autorización 19/AGOSTO/2022 

Sr(es) O 
RUC/CI: O7Ccq4fl.. Fecli 
Dir.: 

000 09 57 
y,  

'L 

a 
O- 

lz 
 

(1) 

O
R

IG
IN

A
L:

  A
D

Q
U
IR

E
N

T
E

 1
 C
O

P
I 

ORDOÑEZ MURILLO MARCOS DAVID IMENTA SAN MARCOS R.U.C.: I27469I47001 Aut. 13678  
TELF.: 052-73069: FECHA Df CADUCIDAD 191A00ST012023. 10 8 1x2 000000501.000001500 Babuoyo 

Cant. DESCRIPCIÓN AlJnIt. V. Total 

FORMA DE PAGO ,Súb-Total 12$. 
.19 b 1)-Total O %$. 

u0rectrónico Descuento $. 
W~ta de Crédito /Débito 9 WA 12% $. 
Otros En Conforr9e TOTAL . 

'RUC 0703149310001 
NOTA DE VENTA 

0Ü21 000005230 

. AUT. SRI N° 1129357785, 

10,1 DÍA» MES./ AÑO 
/ 

\ÁLI 09 

"bANT. DESCRIPCION P.UNIT. V. TOTAL' 

FORMA DE PAGO 
EFECTIVO TiTA. CRÉDITO 1 DÉBITO OTROS TA. 1 é' 1 

/1 

CANT DESCRIPCION V.Unit. VI Total 
J- CTej i.oxp,de. 

de1 cLç  

FORMA JE PAGO Sub-Total 2 % $ 
EFECTIVO - t56t/tE8'Tt Sub-Total 0% $ / 

'D*IEROELECTONICO OTRQS Descuento $ 
SUB-TOTAL $ 
I.v.A.12% $ 'L¡, 

- Recibí Conionnr-------.. Entegiit',C'uníorme VALOR TOAL $ Ç, - 

ORIGINAL: Mquirienta COPIA: Emisor 

..-4-ieCIOI i..uii1OT7fl - 

COLOMA MORALES CARLOS FABIAN 
CULTIVO )E CACAO; CULTIVO DE ARROZ (INCLUIDO EL CULTIVO ORGÁNICO Y EL CULTIVO 
DE ARROZ (ENÉTICAMENTE MODIFICADO); CULTIVO DE GRANOS Y SEMILLAS DE SOYA; 
CULTIVO DE MAÍZ VENTA AL POR MENOR DE GRAN VARIEDAD DE PRODUCTOS EN TIENDAS, 
ENTRE icSs QUE PREDOMINAN, LOS PRODUCTOS ALIMENTICIOS, LAS BEBIDAS O EL TABACO, 
COMO PRODUCTOS DE PRIMERA NECESIDAD Y VARIOS OTROS TIPOS DE PRODUCTOS; 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS E RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR. 

Dir.: S/N (A Un Kil' metro de la Escuela Bañón) 
Email: carloscolorna201 'gmaiLcom * Celular: 0969685643 

Parroq.: Febres Cordero (tasi rls) (Cab. en Mata de Cacao) - Babahoyo -Los Ríos 
"OP4TBUYENTE NEGOCIO 'a ULAR-RÉGIMEN WW FACTURA 

R.U.C.: 1207477264001 
(AUT. SRL: 1130398656) 0000383 

1ULO./O.I.: Lic44.4L...1b1Ófono: 
Dirección:  

Serie 001-001-00 

Guías de Emisión........ . ....... / ..... .......Fbcha:.. 

1 

/ RUIZ DUMA ROMMEL SPASKY, IMPRENTA 
LIBERTAD RUC 0702986385001 AUT. 13800 i 
10 block 100x2 N' 000004701 AL 000005700 1 

Fecha de Autorización: 18 Enero 20221 
Fecha de Caducidad: 18 ENERO 2023 — 



Serie 

i. 1 00,00   
AUT. SRI. 1 

0034 
30292251 

002 

RAQUEL AMPARITO 
GUAPINAULA CEDILLO 

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONDAS Y COMEDORES 
POPUARES, INCLUSO PARA LLLEVAR 

Sr. (s) ZJ 

Direc.: 

Rio Bonito: Sitio El Garrido 
Telís.: 0968483414 * E-mail: guapinaulargmail.com  

El Guabo - El Oro - Ecuador 

c'J 

-j 

o 
1— 
(1) 
o 
(0 

w 
o 
C) 

o 
o 
o 

CC 
o 

2 Li 

Guja Rem.: Lugar: / 14 t zt 

CANT. DESCRIPCIÓN RUNIT. PRECIO TOTAL, 

P'Ü-Ontribuyen  
Nego0 Pop 
Régimen R PE 

FORMA DE PAGO SUB TOTAL 12% $ 
EFECTIVO DINERO ELECTRONICO 
TARJETA DE CRÉDITO/ DÉBITO OTROS / SUB TOTAL fl% $ 

Son DESCUENTO $ 

dólares. SUB TOTAL $ 

IMP. ¡VA 12%$ 

TOTAL A 
Nw Entregue onforme COBRAR 

MARIA LORENA RODRIGUEZ JUELA AUT 6840 R.U.C. 0703875039001 
0991596218 1 BLOCK (100x2) del 000001 al 000100- FECHAAUT. 01 DE AGOSTO 2022 

ci 
2 
o 
CC 
ci 
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

544 

NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACIÓN 

_22 06 22 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

COM OGA CLASE DE GASTO 

n,tituct'un: 

Unic. Ejecutora: 

Unid. Dese: 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE 1NCLUSI0N ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

CLASE DE REGISTRO 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORO W. Prest OESCR(PCION 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

TOTAL 

ESTADO APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 

22/06/2022 

LENIN 
LEONARDO 
PROANO LEON 

INGRID SOLAN 
PERALTA 
VALVERDE 
rio Responsable Director Financiero 

MONTO 

$40,000.00 

$40,000.00 


